
  

 
ACTA DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL  PROCESO SELECTIVO, 
PARA LA CONSTITUCIÓN Y FUNCIONAMIENTO DE BOLSA DE 
EMPLEO DE PERSONAL DE APOYO PARA PROGRAMAS DE 
PACTOS TERRITORIALES 2019-2020 
 
 

En Torrent, siendo las 9:00 horas del día 15 de enero 2020, se reúne el Tribunal Calificador 
del proceso de selección para la constitución y funcionamiento de bolsas de empleo de 
Personal de Apoyo para el desarrollo y ejecución de los programas del Consorcio a realizar 
en la convocatoria de 2019-2020 para fomentar los acuerdos territoriales en materia de 
empleo y desarrollo local. 
 
El Tribunal está compuesto por los Sres. y Sras. siguientes: 
 

Presidente 
 - Maria Amparo Gimeno Pons 
 
 Vocal 

- Felicidad López Cayuela, Coordinadora de Programas de la Mancomunidad 
- Mª Violeta García Cuevas, en representación de U.G.T. 

 Secretario 
 - Jesús Cordero Lozano, Jefe Sección de Secretaria-Intervención de la 
Mancomunidad 

 
Constituido el Tribunal Calificador, se procede a la baremación de los méritos aportados por 
las personas aspirantes a Dirección de proyecto, Creación de empresas, Consolidación de 
empresas y Turismo, que han pasado a la siguiente fase, así como a las personas 
aspirantes para Técnico informático/a de conformidad con lo dispuesto en la Base 4 de las 
Bases reguladoras del proceso FASE SEGUNDA  
 
Terminada la valoración de las memorias aportados por las/los interesados/as, el Tribunal 
por unanimidad de sus miembros, ACUERDA: 
 
 
PRIMERO.- Otorgar las puntuaciones siguientes:  
 

DIRECTOR ESTRATEGIA MERITOS TOTAL 
MERITOS APELLIDOS Y NOMBRE EXPERIENCIA  FORMACION VALENCIANO 

COLLANTES MARTÍN JOSÉ LUIS 12,00 0,00 0,00 12,00 

GUEROLA TRULL BERNARDINO 12,00 0,00 1,00 13,00 

SILLA CASANOVA MIGUEL ÁNGEL 12,00 1,50 0,50 14,00 

 
 

CREACION EMPRESAS MERITOS TOTAL 
MERITOS APELLIDOS Y NOMBRE EXPERIENCIA  FORMACION VALENCIANO 

CASTILLO PALOMARES MARÍA 12,00 0,00 1,00 13,00 
 
 
 
 
 
 



CONSOLIDACION MERITOS TOTAL 
MERITOS APELLIDOS Y NOMBRE EXPERIENCIA  FORMACION VALENCIANO 

SILLA CASANOVA MIGUEL ÁNGEL 12,00 1,50 0,50 14,00 

GÓMEZ HERRAIZ ENRIQUE 6,10 0,00 0,00 6,10 
 

TURISMO MERITOS TOTAL 
MERITOS APELLIDOS Y NOMBRE EXPERIENCIA  FORMACION VALENCIANO 

ANDREU SIMÓ JOSÉ MARÍA 3,56 1,00 0,50 5,06 

ALONSO HERMOSA MERCEDES 0,20 0,00 1,00 1,20 
 

INFORMATICA MERITOS TOTAL 
MERITOS APELLIDOS Y NOMBRE EXPERIENCIA  FORMACION VALENCIANO 

VILCHES VARO JOSÉ RAMÓN 12,00 1,50 0,00 13,50 

APARICIO BENEDICTO JOSEP 0,45 5,00 0,00 5,45 

CODINA IVARS INMACULADA 1,68 1,70 1,00 4,38 
 
 
SEGUNDO.- Acordar, que conforme a la fase tercera de la base 4 de las Bases reguladoras, 
pasarán a la entrevista todas las personas aspirantes que superado la fase primera, con las 
siguientes puntaciones totales: 
 

DIRECTOR ESTRATEGIA TOTAL 
MEMORIA 

TOTAL 
MERITOS 

TOTAL 
APELLIDOS Y NOMBRE 

COLLANTES MARTÍN JOSÉ LUIS 18,50 12,00 30,50 

GUEROLA TRULL BERNARDINO 16,00 13,00 29,00 

SILLA CASANOVA MIGUEL ÁNGEL 14,50 14,00 28,50 

 

CREACION EMPRESAS TOTAL 
MEMORIA 

TOTAL 
MERITOS 

TOTAL 
APELLIDOS Y NOMBRE 

CASTILLO PALOMARES MARÍA 11,50 13,00 24,50 

 

CONSOLIDACION TOTAL 
MEMORIA 

TOTAL 
MERITOS 

TOTAL 
APELLIDOS Y NOMBRE 

SILLA CASANOVA MIGUEL ÁNGEL 13,50 14,00 27,50 

GÓMEZ HERRAIZ ENRIQUE 11,00 6,10 17,10 

 

TURISMO TOTAL 
MEMORIA 

TOTAL 
MERITOS 

TOTAL 
APELLIDOS Y NOMBRE 

ANDREU SIMÓ JOSÉ MARÍA 13,00 5,06 18,06 

ALONSO HERMOSA MERCEDES 13,50 1,20 14,70 

 

INFORMATICA TOTAL 
MEMORIA 

TOTAL 
MERITOS 

TOTAL 
APELLIDOS Y NOMBRE 

VILCHES VARO JOSÉ RAMÓN   13,50 13,50 

APARICIO BENEDICTO JOSEP   5,45 5,45 

CODINA IVARS INMACULADA   4,38 4,38 

 
 



  

 
 

TERCERO.- Conceder un plazo de, hasta las 14’00 horas del día 22 de Enero de 2020, para 
presentar las alegaciones a la valoración de méritos. Caso de presentarse reclamaciones y 
alegaciones, estas, podrán presentarlas, a través de e-mail 
(mancomunidad@mancohortasud.es). 
 
 
CUARTO.- Los/as aspirantes que se relacionan en el punto segundo, deberán comparecer 
para la realzar la entrevista personal (Fase III) en la sede de la Mancomunidad de l’Horta 
Sud, sita en la calle Cervantes, nº 19 bajo de Torrent, provistos de D.N.I, en el orden y hora 
que será publicada en la Web de la mancomunidad 
 

 
Sin más asuntos que tratar se levanta la sesión a las 13:00 horas del día 15 de enero de 
2020, de todo lo cual doy fe como Secretario del Tribunal. 

 
La Presidenta del Tribunal, 

 
 
 

 

                    EL Secretario del Tribunal 
    

 
 

                              
 

Vocales 
 
 
 

Representante CCOO                           

 
 
 
 

   Representante Mancomunitat  

 

 
 

 

mailto:mancomunidad@mancohortasud.es

